[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	20.04.2021

	№
	290

	пгт Свеча

О Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок транспорта на территории Свечинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  и городским наземным электрическим транспортом  в Российской Федерации   и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области,  администрация Свечинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок транспорта на территории Свечинского муниципального округа, порядке его формирования и ведения. Прилагается.
2. Утвердить Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок транспорта на территории Свечинского муниципального округа. Прилагается.
3. Организационному управлению опубликовать конкурсную документацию на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области.

Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам					Г.С. Гоголева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Свечинского муниципального
округа
от 20.04.2021 № 290

Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок транспорта на территории Свечинского муниципального округа, порядке его формирования и ведения

1. Общие положения
1.1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок транспорта территории Свечинского муниципального округа - это совокупность маршрутов регулярных перевозок транспорта общего пользования на территории Свечинского муниципального округа, установленных администрацией Свечинского муниципального округа, и сведений о них (далее - реестр).
1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения реестра, перечень сведений, подлежащих включению в реестр, и условия доступа к этим сведениям.
2. Формирование и ведение реестра
2.1. Формирование и ведение реестра осуществляет отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Свечинского муниципального округа.
2.2. Реестр формируется из действующих на территории Свечинского муниципального округа маршрутов регулярных перевозок транспорта общего пользования и утверждается постановлением администрации Свечинского муниципального округа.
2.3. Ведение реестра - это внесение в реестр установленных, измененных и исключение отмененных маршрутов регулярных перевозок транспорта общего пользования на территории Свечинского муниципального округа.
3. Содержание реестра
В реестр включаются следующие сведения:
порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
наименование маршрута регулярных перевозок
наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
время начала и окончания осуществления перевозки пассажиров по маршруту регулярных перевозок (время работы на маршруте).

4. Обеспечение доступности сведений, содержащихся в реестре
4.1. Сведения, включенные в реестр и размещенные на официальном сайте администрации Свечинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", доступны для ознакомления без взимания платы.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                             Свечинского муниципального округа
                                                                         от  20.04.2021 № 290

Реестр маршрутов регулярных перевозок транспорта на территории Свечинского муниципального округа Кировской области

	Маршрут
	День недели, Время отправления, прибытия.

	№

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	1
	Свеча-Старица-Успенское –Ивановское-Свеча
Свеча
Старица
Успенское
Ивановское
Свеча

	Еженедельно
7-10
8-50
9-20
10-20
11-00

	2
	Свеча-Ивановское-Успенское-Старица -Свеча
Свеча
Ивановское
Успенское
Старица
Свеча

	Еженедельно
14-30
15-10
16-00
16-20
18-00

	3
	Свеча-Ацвеж-Шмелево-Свеча

Свеча
Ацвеж
Шмелево
Свеча

	Еженедельно
6-40
7-30
8-00
8-50

	4
	Свеча-Шмелево-Ацвеж-Свеча

Свеча
Шмелево
Ацвеж
Свеча

	Еженедельно
12-30
13-15
13-45
14-25

	5
	Круглыжи-Свеча

Круглыжи
Свеча

	Еженедельно
5-30
6-30
	Еженедельно
7-30
8-45
	Еженедельно
6-00
7-00
	Еженедельно
17-30
19-00
	Еженедельно
8-00
9-30
	Еженедельно
11-00
12-30

	6
	Свеча-Круглыжи

Свеча
Круглыжи

	Еженедельно
14-30
15-30
	Еженедельно
12-30
13-30
	Еженедельно
18-10
19-20
	Еженедельно
19-15
20-45
	Еженедельно
12-30
13-50
	Еженедельно
12-30
13-50

	7
	Круглыжи-Рига-Свеча-Рига-Круглыжи

Круглыжи
Рига
Свеча
Рига
Круглыжи
	Еженедельно
7-00
8-00
12-30
13-50
15-10

	Еженедельно
7-00
8-00
12-30
13-50
15-10

	8
	Свеча-Юма-Свеча

Свеча

Юма

Свеча
	Еженедельно
8-30;
11-00
8-50;
11-20
9-20;
11-50

	Еженедельно
8-30;
11-00
8-50;
11-20
9-20;
11-50

	Еженедельно
8-30;
11-00
8-50;
11-20
9-20;
11-50
	Еженедельно
11-00

11-20

11-50

	1-я и
3-я Сб. месяца
9-00
9-20
9-50

image1.jpeg